روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 28

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بخارہ 6 ستمبر 2003ء، 8 رجب 1424 ہجری - 6 جوبک 1382 مئی 53-88 نمبر 202

شہید کا مقام

حضرت انسؓ فرماتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: جو شخص بھی جنت میں داخل ہوتا ہے وہ وہاں سے واپس دنیا میں آنا پسند نہیں کرتا اگرچہ اس کو زمین کی ساری دولتیں مل جائیں مگر شہید کی جو عزت اور تکریم آخرت میں کی جاتی ہے اس کی وجہ سے وہ تمنا کرتا ہے کہ وہ دنیا میں لوٹے اور دس دفعہ خدا کی راہ میں مارا جائے۔

(تعمیر کبیر ”الاشراخ“ ص 145)

ایک عارفانہ دعا

حضرت ظلیف المسیح الاول کی بیاض سے ماخوذ
”آخر ریح الثانی 1307ھ درجہ فرمودند۔
میری توبہ دعا ہوتی ہے:

اللهم ارض عني رضاء لا سخط بعده
واغفر لي مغفرة لا اعهد بعدها

(النفل 4 مارچ 1931ء ص 1)

یعنی حضرت بانی سلسلہ احمدیہ نے آخر ریح الثانی 1307ھ (نومبر 1889ء) میں ایک مجلس کے دوران ارشاد فرمایا کہ میری توبہ دعا ہوتی ہے کہ آسے میرے خدا مجھ سے ایسا راضی ہو جا کہ پھر کبھی ناراض نہ ہو اور اس طرح صاف فرمادے کہ بعد ازاں کوئی مواخذہ نہ ہو۔

قبول احمدیت کی نہایت

دلچسپ سرگزشت

سیدنا و شہداء حضرت محمود صلی اللہ علیہ وسلم کے قلم مبارک سے:-